
Rectorado

Resolución Rectoral N" 0500-2024-UNAP
lquitos, 12 de junio de 2024

VISTO:

El Oficio N" 1008-2024-DGA-UNAP, presentado el 11 de junio de 2024, por el director general de
Administración, sobre modificación de la Resolución Rectoral N" 0573-2024-UNAP;

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Rectoral N" 0573-2024-UNAP, de fecha 3 de junio de2024, se resuelve Conformar el
Comité de Planificación de la Capacitación (CPC) de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
(UNAP), periodo 2024-2026, integrado de la siguiente manera:

Titulares

Jefa de la Unidad de Recursos Humanos

Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto

Presidenta

Miembro

Vicerrector Académico

Jefa de la Unidad de Planeamiento

Miembro

Miembro

Suplente

Responsable del Control de Asistencia y Permanencia

Representante de los servidores civiles

mediante oficio de visto, don Carlos Fernando Aguilar Hernández, director general de Administración,
solicita al rector modificar la Resolución Rectoral N" 0573-2024-UNAP, precisando que debe decir: Victoria
Natalí Del Aguila García, jefa de la Unidad de Planeamiento-UNAP, representante de los servidores civiles,

miembro;

Que, por las razones expuestas, el rector estima conveniente atender lo solicitado por el director general de

Administración; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N'30220y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución

de Asamblea Universitaria N" 006-2024-AU-UNAP, del 15 de marzo de 2024;

SE RESUELVE:

ARTíCUtO PRIMERO.- Modificar los alcances de la Resolución Rectoral N" 0573-2024-UNAP, de fecha 3 de
junio de 2024, de acuerdo a los siguientes términos:

Dice: ....

"Titulares
Victoria Natalí Del Aguila García

Jefa de la Unidad de Planeamiento ..."

Miembro

UNAP

Debe Decir: ....
'Titulares
Victoria Natalí Del Aguila García
Jefa de la Unidad de Planeamiento-UNAP
Representante de los servidores civiles..."

L;

IARh

0€

Miembro



UNAP Rectorado

Resolucíón Rectoral N" 0500-2024-UNAP

ARTíCUIO SEGUNDO.- Precisar que las demás disposiciones de la Resolución Rectoral N" 0573-2024-

UNAP, quedan subsistentes.

comuníquese y archívese.

Tello
Kadhir Benzaquen Tuesta

SECRETARIO GENERAT

D¡st.: R,VRAC,VRlNV,DGA,OPP,OCll,Oll,URRHH,lnt.,Legajo, SG,Archivo(2)

mpc.


